ПРОТОКОЛ
Выездного заседания общественной комиссии по реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Каменск-Уральский на 2017-2024 годы»

Администрация города Каменска-Уральского

26.04.2019 г. 11-00

Первый заместитель главы
Администрации города,
председатель Комиссии
Г лава Красногорского района
Член Общественной палаты города Каменска-Уральского
Начальник отдела по развитию территории и
муниципальному строительству Администрации города
Начальник отраслевого органа
Администрации города
по жилищному хозяйству
Председатель правления Каменск-Уральского отделения
Свердловской областной общественной организации
ветеранов и инвалидов военных конфликтов «Арсенал»,
депутат Городской Думы города Каменска-Уральского
Ведущий специалист отдела по развитию территории и
муниципальному строительству, секретарь комиссии
Директор ООО «Содействие Плюс», член общероссийского
народного фронта
Заместитель начальника отраслевого органа
Администрации города Каменска-Уральского по
городскому хозяйству
Заместитель председателя органа местного самоуправления
«Комитет по архитектуре и градостроительству города
Каменска-Уральского»
Начальник отдела информационно-аналитической работы и
взаимодействия со средствами массовой информации
Главный специалист отраслевого органа Администрации
города по жилищному хозяйству
Директор муниципального автономного учреждения
«Каменский рабочий»
Глава Администрации Синарского района.
Присутствовали СМИ:

№ 31

С.А. Гераскин

Д.В. Башарин
С.Н. Бутырин
А.В. Гулемин

Е.А. Ивина

А.В. Кукарин

К. С. Нуриев

А.В. Решетников

Л.В. Степанова

Н.А. Шишарина

Е.Д. Шеремет

A.JI. Федяков

И.С. Яковлев

А.В. Ялунин
«Каменский
рабочий»

«Рим ТВ»
Кворум имеется.

I. О конкурсных процедурах, о промежуточных итогах и о ходе
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

__________________________________ среды».__________________________________
(А.В. Гулемин, A.JT. Федяков)

Слушали:

А.В. Гулемина, A.JL Федякова о конкурсных процедурах, промежуточных
итогах и о ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды», а также об отсутствии рисков недостижения показателей
программы.

Решили:

Принять к сведению информацию о проводимых по общественным
территориям конкурсных процедурах, о промежуточных итогах и о ходе
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды», об отсутствии рисков недостижения показателей программы.

____________II. О итогах осмотра благоустроенных территорий.____________
(А.В. Гулемин, A.JL Федяков)

Слушали:

А.В. Гулемина, A.J1. Федякова, которые доложили о выявленных дефектах
(недостатках) на объектах благоустройства, необходимости привидения объектов
в состояние соответствующее нормативным требованиям.

Решили:
1. Секретарю общественной комиссии К.С. Нуриеву:

- подготовить на каждый осмотренный объект акт с указанием выявленных
дефектов (недостатков);
- направить акты осмотра в соответствующие подрядные организации.
Срок -  до 20.05.2019

2. Заказчикам выполненных работ (ООО «УК «ДЕЗ», МКУ «УКС»):
- обеспечить устранение дефектов (замечаний).
Срок -  не позднее 15.06.2019

Председатель:
Первый заместитель главы С.А. Гераскин
Администрации города,
председатель Комиссии

Г лава Красногорского района

Член Общественной палаты города
Каменска-Уральского

Начальник отдела по развитию
территории и муниципальному
строительству Администрации города
Начальник отраслевого органа
Администрации города
по жилищному хозяйству
Председатель правления Каменск-
Уральского отделения Свердловской
областной общественной организации
ветеранов и инвалидов военных
конфликтов «Арсенал», депутат
Г ородской Думы города Каменска-
Уральского
Ведущий специалист отдела по
развитию территории и муниципальному
строительству, секретарь комиссии
Директор ООО «Содействие Плюс»,
член общероссийского народного
фронта
Заместитель начальника отраслевого
органа Администрации города
Каменска-Уральского по городскому
хозяйству
Заместитель председателя органа
местного самоуправления «Комитет по
архитектуре и градостроительству
города Каменска-Уральского»
Начальник отдела информационно­
аналитической работы и взаимодействия
со средствами массовой информации
Главный специалист отраслевого органа
Администрации города по жилищному
хозяйству
Директор муниципального автономного
учреждения «Каменский рабочий»
Г лава Администрации Синарского
района.

К.С. Нуриев

А.В. Решетников

Л.В. Степанова

Н.А. Шишарина

Е.Д. Шеремет

А Л. Федяков

И.С. Яковлев

А.В. Ялунин